
I 

4714 1987 11 02 DOGV - Núm. 693 

RESOLUCIÓ de 8 d'octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, per la qual és nome­
nat, en virtut de concurs, el Sr. Vicente Ven­
to Torres, Catedratic de Física Teorica de la 
dita Universitat. 

RESOLUCIÓ de 8 d'octubre de 1987, de la 
Universitat de Valencia, per la qual és nome­
nat, en virtut de concurs, el Sr. Francisco Ga­
vifia Ribelles, Catedratic de Química Organi­
ca de la dita Universitat. 

CORRECCIÓ d'errades a la Resolució de 10 
de setembre de 1987, de la Direcció General 
de la Funció Pública, per la qual és proveIda 
vacant en la Conselleria d'Economia i Hisen­
da, anunciada per Convocatoria 62/1987, de 
9 de juliol. 

RESOLUCIÓ de l3 d'octubre de 1987, de la 
Direcció General d'Interior de la Conselleria 
d' Administració Pública, per la qual s'anun­
cia la celebració d'un curs sobre «Plans 
d' Autoprotecció en locals d'Espectacles 
Públics i Activitats Recreatives». 

ADMINISTRACIÓ DE JUSTÍCIA 

ANUNCIS 

Exemplar: 75 ptes. 
Subscripci6 anual: 9. 950ptes. 

ISSN: 0212-8195 

Dipósit Legal: V. 1.556 - 197 8 

Pago 4719 

Pago 4719 

Pago 4720 

Pago 4720 

Pago 4721 

Pag.4723 

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1987, de 
la Universidad de Valencia, por la que se 
nombra, en virtud de concurso, a don 
Vicente Vento Torres, Catedrático de Física 
Teórica de dicha Universidad. 

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1987, de 
la Universidad de Valencia, por la que se nom­
bra, en virtud de concurso, a don Francisco 
Gaviña Ribelles, Catedrático de Química 
Orgánica de dicha Universidad. 

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 
10 de septiembre de 1987, de la Dirección 
General de la Función Pública, por la que se 
provee vacante en la Conselleria de Economía 
y Hacienda, anunciada por Convocatoria 
62/1987, de 9 de julio. 

RESOLUCIÓN de l3 de octubre de 1987, de 
la Dirección General de Interior de la Conse­
Heria de Administración Pública, por la que 
se anuncia la celebración de un curso sobre 
«Planes de Autoprotección en locales de 
Espectáculos Públicos y Actividades Recrea­
tivas». 

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA 

ANUNCIOS 

Pág. 4719 

Pág. 4719 

Pág. 4720 

Pág. 4720 

Pág. 4721 

Pág. 4723 

Ejemplar: 75 ptas. 

Suscripci6n anual: 9.9S0ptas. 

ISSN: 0212-8195 

Depósito Legal: V. 1.556 - 1978 

Adrninistraci6: Palau de la Ge­

neralitat. Cavallers, 2 
DE LA GENE.ALITAT VALENCIANA Administraci6n: Palau de la Ge­

neralitat. Caballeros. 2 

46001-Valencia 

Tel. (96) 332 02 06 

Composici6: Servei de Publicacions � la Presidencia de la Generalitat 

Impressi6: Tipografía Artística Puertes, S. L. Palleter, 47. 46008-Valencia 

DISPOSICIONS GENERALS 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACIÓ I CIENCIA 

1808 DECRET 170/1987, de 26 d'octubre, del Con­
seU de la Generalitat Valenciana, pel qual es 
creen les Escales Oficials d'1diomes d'Alzira, 
Gandía i Elx. [87/2769] 

La Constitució Espanyola de 1978, en l'article 27, esta­
bleix l'obligació deis poders públics de garantir el dret de to­
ta persona a l'educació, fent efectiu aquest dret mitjan<;ant 

4600 1-Valencia 
Tel. (96) 332 02 06 

Composici6n: Servei de Publicacions de la Presidencia de la Generalitat 

Impresi6n: Tipografia Artística Puertes, S. L. Palleter, 47. 46008-Valencia 

DISPOSICIONES GENERALES 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACiÓN Y CIENCIA 

1808 DECRETO 170/1987, de 26 de octubre, del Con­
seU de la Generalita! Valenciana, por el que se 
crean las Escuelas Oficiales de 1diomas de AI­
zira, Gandía y E/x. [R7/2769] 

La Constitución Española de 1978, en su artículo 27, es­
tablece la obligación de los poderes públicos de garantizar el 
derecho de todos a la educación, haciendo efectivo este dere-

-



• 

DOGV - Núm. 693 1987 11 02 4715 

una programació general de l'ensenyament i especialment a 
través de la creació de Centres docents. 

D'altra banda, la Llei Orgimica 5/1982, d'l de juliol, d'Es­
tatut d'Autonomia de la Comunitat Valenciana, en l'article 
35, estableix com competencia plena de la Generalitat Valen­
ciana la regulació de l'ensenyament en tota la seua extensió, 
nivells i graus, modalitats i especialitats en l'ambit de les seu es 
competencies. 

La demanda de llocs escolars en els ensenyaments d'idio­
mes, que en els últims anys ha experimentat un augment con­
siderable, fa necessari que s'arbitren solucions que resolguen 
aquesta situació. 

Durant els últims anys han estat funcionant a les locali­
tats d'Alzira, Gandía i Elx diverses aules dependents de les 
Escoles Oficials d'Idiomes de Valencia, les dues primeres, i 
d'Alicante, l'última. Aquests Centres han complit una doble 
funció: la descongestió deis Centres a que estan adscrits i 
l'atenció a la intensa demanda de les comarques correspo­
nents. 

En atenció d'aquestes consideracions, d'acord amb el que 
disposen l'article 4.2 de la Llei 29/1981, de 24 de juny, sobre 
ordenació de les Escoles Oficials d'Idiomes, i l'apartat B, lle­
tra d), del Reial Decret 2093/1983, de 28 de juliol, sobre tras­
pas de funcions i serveis de l'Administració de I'Estat a la Ge­
neralitat Valenciana en materia d'educació, a proposta del 
Conseller de Cultura, Educació i Ciencia i amb la delibera­
ció previa del Consell de la Generalitat Valenciana, en sessió 
celebrada el dia 26 d'octubre de 1987, 

DECRETE: 

Artic/e primer 
Es creen les Escoles Oficials d'Idiomes d'Alzira, Gandía 

i Elx. 

Artic/e segon 
Les Escoles esmentades tenen la ubicació provisional a: 
- Carrer de Santa Llúcia, núm. 16 d'Alzira. 
- Carrer de l'Abat Sola, núm. 104 de Gandía. 
- Carrer d'Andrés Furió Brotons, núm. 18 d'Elx. 

DISPOSICIONS FINALS 

Primera 
La Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia queda fa­

cultada per a dictar les resolucions que calguen per al desple­
gament i l'execució del que disposa aquest Decret. 

Segona 
Aquest Decret vigira l'endema de la data de publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, si bé els efectes 
s'entendran referits a l'l de setembre de 1987. 

Valencia, a 26 d'octubre de 1987. 

El President de la Generalitat, 
lOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura,Educació i Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

cho mediante una programación general de la enseñanza y 
especialmente a través de la creación de Centros docentes. 

Por otra parte, la Ley Orgánica 5/1982, de 1 de julio, de 
Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valenciana, en su 
artículo 35, establece como competencia plena de la Genera­
litat Valenciana la regulación de la enseñanza en toda su ex­
tensión, niveles y grados, modalidades y especialidades en el 
ámbito de sus competencias. 

La demanda de puestos escolares en las enseñanzas de 
idiomas que en los últimos años ha experimentado un aumen­
to considerable, hace necesario arbitrar soluciones que resuel­
van esta situación. 

Durante los últimos años han venido funcionando en las 
localidades de Alzira, Gandía y Elx diversas aulas dependien­
tes de las Escuelas Oficiales de Idiomas de Valencia, las dos 
primeras, y de Alicante, la última. Dichos Centros han cum­
plido una doble función: la desmasificación de los Centros 
a los que se hallan adscritos y la atención a la intensa demanda 
de sus comarcas respectivas. 

Por todo lo anterior, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 4.2 de la Ley 29/1981, de 24 de junio, sobre ordena­
ción de las Escuelas Oficiales de Idiomas, y apartado B, letra 
d), del Real Decreto 2093/1983, de 28 de julio, sobre traspa­
so de funciones y servicios de la Administración del Estado 
a la Generalitat Valenciana en materia de educación, a pro­
puesta del Conseller de Cultura, Educación y Ciencia y pre­
via deliberación del Consell de la Generalitat Valenciana, en 
sesión celebrada el día 26 de octubre de 1987, 

DISPONGO: 

Artículo primero 
Se crean las Escuelas Oficiales de Idiomas de Alzira, Gan­

día y Elx. 

Artículo segundo 
Las citadas Escuelas se ubicarán provisionalmente en: 
- Calle Santa Lucía, núm. 16 de Alzira. 
- Calle Abad Sola, núm. 104 de Gandía. 
- Calle Andrés Furió Brotons, núm. 18 de Elx. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 
Se faculta a la Conselleria de Cultura, Educación y Cien­

cia para dictar las resoluciones necesarias para el desarrollo 
y ejecución de lo dispuesto en el presente Decreto. 

Segunda 
El presente Decreto entrará en vigor a partir del día si­

guiente a la fecha de su publicación en el Diari Oficial de la 
Genera/itat Valenciana, si bien sus efectos se entenderán re­
feridos al 1 de septiembre de 1987. 

Valencia, a 26 de octubre de 1987. 

El Presidente de la Generalitat, 
lOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura.Educación y Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR l CASABAN 

-


